
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA VELIKONOČNÍ  

 

Farnost čte žalmy – příprava na květnovou Noc žalmů – pastorační projekt k oslavě 100 let kostela 

 

Neděle 28. dubna – 5. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
(dnes čteme žalm 118) 

7.30 – mše svatá (Jan Tihlařík - od ročníku) 
9.00 – NIKOLČICE  

10.30 – mše svatá (Božena Vozdecká, manžel, rodiče) 
14.00 – adorace a svátostné požehnání 

 

Pondělí 29. dubna – Svátek sv. Kateřiny Sienské, panny a učitelky církve,  
patronky Evropy 
 (dnes čteme žalm 119) 

mše svatá není 
 

Úterý 30. dubna – Úterý po 5. neděli velikonoční 
 (dnes čteme žalm 120) 

mše svatá není 
18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 

 

ZAČÍNÁ MĚSÍC KVĚTEN – MĚSÍC PANNY MARIE 
 

Středa 1. května – Středa po 5. neděli velikonoční 
sv. Josefa, Dělníka 

Den volna – státní svátek  
(dnes čteme žalm 121) 

7.30 – mše svatá není 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – pohřeb p. Jaroslav Kaňa 
19.00 – první májová pobožnost 

 

Čtvrtek 2. května – Památka sv. Atanáše, biskupa a učitele církve 
 (dnes čteme žalm 122) 

7.00 – mše svatá (Milan Hanák, živá i zemřelá rodina) 
18.00 – mše svatá v Nikolčicích není 

19.00 – májová pobožnost 
 

Pátek 3. května – Svátek sv. Filipa a Jakuba, apoštolů 
První pátek v měsíci 

od 9.00 návštěva nemocných 
 (dnes čteme žalm 123) 

18.00 – mše svatá (Marie Krupičková, manžel, celá rodina) 
výstav NSO, litanie k Srdci Ježíšovu, zasvěcení a svátostné požehnání 

po mši svaté (od 19.00 hodin) jste zváni na farní zahradu na stavění máje s posezením u táboráku 
špekáčky si přineste – občerstvení zajištěno 

 

Sobota 4. května – Sobota po 5. neděli velikonoční  
 (dnes čteme žalm 124) 

7.00 – mše svatá (Antonie Kovaříková, manžel, rodina Fialová) 
po mši ministrantská schůzka 

 

úklid kostela:  Nevídalová Růžena – ul.  
 

Neděle 5. května – 6. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
(dnes čteme žalm 125) 

7.30 – mše svatá (Antonín Běloušek, manželka, zeť, rodina,2 rodiče) 
9.00 – NIKOLČICE  

10.30 – mše svatá (za farníky – zvláště za živé i zemřelé hasiče) 



14.00 – žehnání minerálního pramene Štengar s následným žehnáním polí,zahrad,sadů a vinohradů 
procesí půjde od Orlovny ke kříži nad cihelnou kde proběhne obřad žehnání 

 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 

Od neděle Zmrtvýchvstání Páně až do neděle Seslání Ducha Svatého  
se místo „Anděl Páně…“ modlí velikonoční antifona „Vesel se, nebes Královno…“ 

 

PŘEDNÁŠKA 
Farnost Moutnice zve na přednášku kněze, pedagoga a bývalého ministra školství prof. PhDr. 

Petra Piťhy na téma „ Cyrilometodějská výzva k dnešku „.  
Přednáška se koná v neděli 28. 4. 2013 od 16.00 hodin na Orlovně v Moutnicích. 

 

POUTNÍ MIKULOV 2013 
Májová pouť k Černé madoně se uskuteční v sobotu 4. května s tímto programem: 

9.30 průvod se sochou Černé Madony z Dietrichsteinské hrobky (bývalé Lorety) do kostela sv. 
Václava, Loretánské litanie - 10.00 mše svatá v kostele sv. Václava 

11.00 putování z kostela sv. Václava na Svatý Kopeček s modlitbou křížové (pašijové) cesty 
12.00 modlitba Anděl Páně na Svatém Kopečku - kaple sv. Šebestiána. 

 

FARNÍ VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 
Ke 100. výročí posvěcení našeho kostela je vyhlášená výtvarná soutěž pro všechny věkové 

kategorie. Budeme malovat kostel – exteriér – interiér – panorama - detail různými výtvarnými 
technikami. Podmínkou je kresba pouze na výkres A3 nebo A4. Podrobnosti jsou na vývěskách.  

 

FARNOST ČTE ŽALMY 
Jedná se o pastorační projekt k oslavě 100 let kostela. Každodenní četba jednoho žalmu 

vyvrcholí 31. května Nocí žalmů.  
Od 1. května se mohou zájemci o četbu žalmů hlásit u Petra Krupičky buď osobně nebo na mail 
gkrupicka(zavinač)gmail.com. Tabulka obsazenosti s přibližnou dobou čtení bude k nahlédnutí 

na farních stránkách.  
 

CHARISMATICKÁ KONFERENCE 2013 - BRNO 
Program konference: http://konference.cho.cz/program-konference 

Přihlašování přes internet bude spuštěno začátkem dubna 2013 a ukončeno 23.6.2013. 
 

HISTORICKÝ PRASKLÝ ZVON 
Začátkem prosince byl snesen z věže do chrámové lodě náš nejstarší zvon-umíráček z roku 

1763 zasvěcený patronům umírajících – sv. Františku Xaverskému (3. prosince) a sv. Barboře 
(4. prosince). Tento zvon je bohužel nefunkční – je prasklý. Bylo by chvályhodné ke stému 

výročí kostela a ke kulatému výročí zvonu (250 let) se pokusit tento zvon oživit. Nabízí se dvě 
varianty co se zvonem: za prvé – kontaktovat odbornou zvonařskou dílnu a nechat posoudit 
rozsah poškození, za druhé – bude li to možné, nechat zvon opravit a zprovoznit – v případě 
nevratného poškození nechat zvon zakonzervovat. Kdo by měl zájem se v této věci nějakým 

způsobem angažovat bude vítán. Kontaktní osoba: Petr Krupička 
 

biblický program brněnské diecéze 2010 – 2013   více na http://www.vezmiacti.cz/.    
 

Nejbližší akce:  
12. května – den matek 

13. května – Fatimská pouť v Žarošicích 

2. června – první svaté přijímání v Šitbořicích 
29. června – Farní den 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA VELIKONOČNÍ 

 


